S E D C O N T R A eſt, quod in ſu
pra poſita * diſtinzione uirtutis
moralis dicitur, quod eſt in me
diate exiſtens determinata ratio
ne, prout ſapiens determinabit.

R E S P O N S U S. Dicendum, q. pru
dentia eſt recta ratio agibilium,
ut ſupra* diſcutit. Vnde opor
tet q. ille ſit praecipuus actus pru
dentia, qui eſt praecipuus actus rō
nis agibilium, cuius quidem ſunt
tres actus, quorum primus eſt cō
ſiliari, quod pertinet ad inuen
torem. Nam conſiliari eſt querer
ut ſupra* habitu eſt. Secundus eſt
iudicare de inuenientis, & hoc facit
ſpeculatiua rō: ſed prædictarō, q.
ordinat ad opus, pcedit ulter
ius. Et eſt tertius actus cuius ppter, q
qdem actus conſiftit in applica
tione conſiliari, & iudicatori
ad opendū. Et ga iſte actus eſt p
rinquier fini rōnis practice, inde
eſt, q. iſte eſt principalis actus rō
nis practice, & p conſequens pr
udentia: & huius ſignū eſt, quod p
fectio artis conſiftit in iudicando
non aut̄ in ppterendo. Iō reputa
melior artifex, qui uolens peccat
in arte, quia hēns rectum iudi
cium, q. qui peccat nolens: quod
vñ eſt ex defectu iudicando: ſed in
prudentia eſt econuerio, ut dicit
in 6. Eth. Imprudentior ente
qui uolens peccat, quia deficiens
in principali actu prudentia, q. eſt
precipere, q. qui peccat nolens.

A D P R I M U M ergo dicendum, q
actus ppterendo extedit & ad bona

R E S P O N S U S. Dicendum, q. pru
dentia eſt recta ratio agibilium,
ut ſupra* diſcutit. Vnde opor
tet q. ille ſit praecipuus actus pru
dentia, qui eſt praecipuus actus rō
nis agibilium, cuius quidem ſunt
tres actus, quorum primus eſt cō
ſiliari, quod pertinet ad inuen
torem. Nam conſiliari eſt querer
ut ſupra* habitu eſt. Secundus eſt
iudicare de inuenientis, & hoc facit
ſpeculatiua rō: ſed prædictarō, q.
ordinat ad opus, pcedit ulter
ius. Et eſt tertius actus cuius ppter, q
qdem actus conſiftit in applica
tione conſiliari, & iudicatori
ad opendū. Et ga iſte actus eſt p
rinquier fini rōnis practice, inde
eſt, q. iſte eſt principalis actus rō
nis practice, & p conſequens pr
udentia: & huius ſignū eſt, quod p
fectio artis conſiftit in iudicando
non aut̄ in ppterendo. Iō reputa
melior artifex, qui uolens peccat
in arte, quia hēns rectum iudi
cium, q. qui peccat nolens: quod
vñ eſt ex defectu iudicando: ſed in
prudentia eſt econuerio, ut dicit
in 6. Eth. Imprudentior ente
qui uolens peccat, quia deficiens
in principali actu prudentia, q. eſt
precipere, q. qui peccat nolens.

A D S E C U N D U M dicendum, q
uirtus moralis per modum natu
rae intendit peruenire ad mediū:
ſed q. mediū, fīn qd mediū, non
mediū q. rere conueniat uirtuti.
A D T E R T I U M dicendum, q
uirtus moralis per modum natu
rae intendit peruenire ad mediū:
ſed q. mediū, fīn qd mediū, non
mediū q. rere conueniat uirtuti.